ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

S . ¥

г.Тюмень

Об итогах областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями
здоровья в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Тюменской области от 09.09.2020 года №431/ОД в период с 12.10.2020 по
20.01.2021 был проведен областной этап олимпиады для детей с
ограниченными возможностями здоровья (далее - олимпиада).

На основании протокола заседания Оргкомитета от 20.01.2021 года №2

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров областного этапа олимпиады
для детей с ограниченными возможностями здоровья согласно
приложению.

2. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
довести до сведения образовательных учреждений результаты
олимпиады, рассмотреть возможность поощрения преподавателей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования и науки
Тюменской области.

Заместитель Губернатора Тюменской области,
директор департамента А.В. Райдер

Список
победителей и призеров областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья
_________________________________ в 2020-2021 учебном году_____________________________ _______

Номинация № Ф амилия, имя Возрастные группы ОУ класс Тип диплома
(место)

Исследовательск
ая работа

1 Важенин Савелий Младшая
возрастная группа

МАОУ СОШ №5 г. Ишима 2 Победитель
2 Дьяков Роман МАОУ Голышмановская СОШ №2,

Голышмановский район
4 Призер (2)

3 Ярунова Дарья МАОУ СОШ №7 г. Тюмени 1 Призер (3)
4 Корепанов Марк Филиал Нижнетавдинская СОШ «СОШ

с. Антипино», Нижнетавдинский район
1 Призер (3)

5 Ходосевич Кирилл Средняя возрастная
группа

МАОУ Викуловская СОШ №2,
Викуловский район

8 Победитель

6 Плешков Антон Отделение МАОУ «Викуловская СОШ
№1» - отделение Каргалинская школа-

детский сад, Викуловский район

7 Призер (2)

7 Гербст Виктор МАОУ Банниковская СОШ, Абатский
район

8 Призер (3)

8 Закирова Юлия Старшая возрастная
группа

СОШ №1 г.Тобольска 9 Победитель
9 Закшаускас Кирилл Масальская СОШ СП МАОУ

Емуртлинская СОШ,
Упоровский район

9 Призер (2)

10 Неволина Кристина МБОУ ООШ №77 г. Тюмени 10 Призер (3)
Литературное

творчество
11 Устюжанина Елена Младшая

возрастная группа
МБОУ НШ-ДС №76 г. Тюмени 3 Победитель

12 Лоськова Александра МАОУ СОШ №4 г. Ишима 2 Призер (2)
13 Волубаева Мария МАОУ Мальковская СОШ, Тюменский

район
3 Призер (3)

14 Донич Игорь Средняя возрастная
группа

МБОУ ООШ №77 г. Тюмени 7 Победитель
15 Шарафиев Егор МАОУ Мальковская СОШ, Тюменский

район
7 Призер (2)

16 Овечкина Ксения Денисовская ООШ структурное
подразделение МАОУ Шороховской

СОШ Исетского района

8 Призер (3)

Коллективная работа: Старшая возрастная Филиал МАОУ Тоболовская СОШ - 9 Победитель

Номинация № Фамилия, имя Возрастные группы ОУ класс
Тип диплома

(место)
17
18

Семенов Кирилл
Канаев Аскар

группа С(К)ОУ "Карасульская специальная
(коррекционная) школа-интернат"

Ишимского района

Победитель

19 Рахимова Аделина МАОУ для обучающихся с ОВЗ СОШ-И
№6 г. Ялуторовска

9 Призер (2)

20 Бецев Сергей МБОУ ООШ №77 г. Тюмени 10 Призер (3)
Технологическое

и техническое
творчество

21 Иванов Илья Младшая
возрастная группа

Филиал Сорокинской СОШ №3
Сорокинская СОШ №2

2 Победитель

22 Елфимов Анатолий Филиал МАОУ «Киевская СОШ»
Памятнинская СОШ, Ялуторовский

район

3 Призер (2)

23
24

Фонгелин Олег
Фонгелин Олеся

МАОУ Ярковская СОШ, Ярковский
район

5
1

Призер (3)

25 Палаухин Евгений МАОУ "Викуловская СОШ №1"-
отделение Викуловская специальная
(коррекционная) школа, Викуловский

район

2 Призер (3)

26 Щуров Дмитрий Средняя возрастная
> группа

МАОУ СОШ №15 г. Тобольска 5 Победитель
27 Сабирова Лилия Филиал МАОУ Каскаринская СОШ

«Янтыковская СОШ», Тюменский
район

6 Призер (2)

28 Алехнович Екатерина МАОУ для обучающихся с ОВЗ СОШ-И
№6 г. Ялуторовска

5 Призер (3)

29 Коржубаев Тимур Филиал МАОУ «Юргинская СОШ»
-«Юргинская специальная школа-

интернат», Юргинский район

7 Призер (3)

30
31

Рябиков Артур
Серебрянников
Андрей

Старшая возрастная
группа

МБОУ для обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья ООШ №2 г. Тюмени

9 Победитель

32 Мухвалеева Гузалия МАОУ СОШ №62 г. Тюмени 8 Призер (2)
33 Земляных Яна Филиал МАОУ Тоболовская СОШ -

С(К)ОУ "Карасульская специальная
9 Призер (3)

Номинация № Фамилия, имя Возрастные группы ОУ класс
Тип диплома

(место)
(коррекционная) школа-интернат"

Ишимского района
34 Тибичи Ольга МАОУ "Ишимская школа-интернат" г.

Ишима
9 Призер (3)

Художественное
творчество

35 Фунтиков Роман Младшая
возрастная группа

МАОУ «Викуловская СОШ №2»
отделение «Чуртанская школа-детский

сад», Викуловский район

1 Победитель

36 Победа Екатерина МАОУ Переваловская СОШ,
Тюменский район

2 Призер (2)

37 Гречкина Мария МАОУ СОШ № 63 города Тюмени 3 Призер (3)
38 Бабушкина Анастасия Средняя возрастная

группа
МАОУ «Боровинская СОШ» 7 Победитель

39 Бадрызлов Николай МАОУ СОШ №32 г. Тюмени 8 Призер (2)
40 Константинов Максим МАОУ «Ишимская школа-интернат» г.

Ишима
5 Призер (3)

41 Ухалова Ульяна МАОУ для обучающихся с ОВЗ СОШ-И
№6 города Ялуторовска

8 Призер (3)

42 Певневец Мария Сорокинская СОШ №1 8 Призер (3)
43 Басалай Дмитрий Старшая возрастная

группа
Филиал МАОУ Тоболовская СОШ -
С(К)ОУ "Карасульская специальная
(коррекционная) школа-интернат",

Ишимский район

9 Победитель

44 Андрющенко Полина Казанская ООШ для обучающихся с
ОВЗ структурное подразделение
МАОУ Казанская СОШ, Казанский

район

9 Призер (2)

45 Невзгодова Юлия Юргинская специальная школа-
интернат филиал МАОУ Юргинской

СОШ, Юргинский район

9 Призер (3)

Участники Олимпиады, получившие « Приз зрительских симпатий»
Технологическое

творчество
46 Глухарев Дмитрий Младшая

возрастная группа
МАОУ Маслянская СОШ, Сладковский

район
2 Г рамота

47 Петухова Олеся Средняя возрастная МАОУ «Викуловская СОШ №1» - 6 Г рамота

Номинация № Ф амилия, имя Возрастные группы ОУ класс
Тип диплома

(место)
группа отделение Викуловская специальная

(коррекционная) школа, Викуловский
район

48 Антонов Игорь Старшая возрастная
группа

МАОУ Викуловская СОШ№1
отделение -  специальная

коррекционная школа, Викуловский
район

9 Г рамота

Художественное
творчество

49 Смирнов Валерьяс Младшая
возрастная группа

МАОУ КШ № 3 г. Ишима 3 Г рамота

50 Саликова Айнура Средняя возрастная
группа

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1-
Сорокинская С(К)ОУ-интернат для

детей с ограниченными
возможностями здоровья,

Сорокинский район

8 Г рамота

51 Ковалев Иван Старшая возрастная
группа

МАОУ для обучающихся с ОВЗ СОШ-И
№6 г. Ялуторовска

9 Г рамота